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بازار

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی:

قیمت مصوب شکر غیرکارشناسی است
درحالی‌که قیمت مصوب شکر 42هزارو500تومان اعلام شده 
است اما رصد بازار بنکداران حاکی از نرخ‌های مختلف شکر است. 
در حال حاضر، در بنکداری‌ها هر کیلو شکر بسته‌بندی 49هزار 
تومان است اما قیمت شکر فله متفاوت است و نرخ مصوب رعایت 
نمی‌شود. به‌طوری که هر کیلو شکر فله به قیمت 46 تا 47هزار 

تومان عرضه می‌شود.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی در مورد علت گرانی شکر 
در بنکداری‌ها به همشهری می‌گوید: قیمت‌های جدیدی که 
مصوب شده است با قیمت بازار همخوانی ندارد و ما موفق نشدیم 

شکر را به این قیمت‌ها تهیه و توزیع کنیم.
رضا کنگری با بیان اینکه قیمت مصوب شکر غیرکارشناسی 
است، ادامه می‌دهد: در حال حاضر شکر به قیمت 35هزار 
تومان در اختیار ما قرار می‌گیرد که به ما اعلام شده است آن 
را با 10درصد ارزش افزوده به قیمت 42هزارو500تومان به 
مصرف‌کننده نهایی برسانیم. اما قیمت 42هزارو500تومان 
قیمت تمام‌شده عمده‌فروشی است و با احتساب 3درصد 
سود عمده‌فروشی، 10درصد سود خرده‌فروشی و هزینه‌های 

جابجايي و بسته‌بندی به 46هزار تومان می‌رسد.
کنگری ادامه می‌دهد: قبل از اعلام نرخ مصوب، ما آنالیز قیمتی 
خود را برای ستاد تنظیم بازار ارسال و اعلام کردیم که شکر باید 
به قیمت 46هزار تومان به‌دست مصرف‌کننده نهایی برسد اما 
متأسفانه تاکنون به این آنالیز توجهی نشده است. رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه قیمت 42هزارو500تومان 
صرفه اقتصادی ندارد، می‎گوید: خوشبختانه کمبودی در بازار 
نیست اما به‌دلیل عدم‌صرفه اقتصادی، هیچ صنفی از توزیع 
شکر استقبال نکرد و قیمت شکر هنوز به ثبات نرسیده است 
و در بنکداری‌ها 47هزار تومان هم فروخته می‌شود. کنگری با 
بیان اینکه ما در حال پیگیری هستیم تا قیمت‌ها اصلاح شود، 
می‌افزاید: در حال حاضر صنف ما متضرر است چون وقتی 
تعزیرات می‌آید می‌گوید قیمت مصوب 42هزارو500تومان 
است درحالی‌که بنکدار از آنجا که شکر را گران می‌خرد مجبور 
است آن را گران هم بفروشد و قیمت 46هزارو47هزار تومان 
هم در بنکداری‌ها دیده می‌شود. البته مغازه‌هایی هم هستند 
که شکر را حتی پایین‌تر از قیمت مصوب عرضه می‌کنند که 
دلیلش این است که کالا را از قبل و با ارز 28هزارو500تومان 
تهیه کردند. اما در حال حاضر که ارز شکر 42هزارو200تومان 
است فروش آن به قیمت 42هزارو500تومان صرفه ندارد و ما 

درخواست بازنگری در قیمت را داریم.

کاهش سود به سود بورس
عزم دولت برای آرامش در بازار سرمایه و رونق تولید، با کنترل سود بانکی کلید خورد

 موضوع افزایش نرخ بهره به اصلی‌ترین مولفه 
اقتصاد ایران تبدیل شده است. در چنین شرایطی 
بانک مرکزی با ارسال بخشنامه‌ای به بانک‌ها 
هشدار داد درصورت عدم‌رعایت نرخ‌های مصوب، 
باید منتظر سلب صلاحیت باشند. به‌گزارش 
همشهری، افزایش نرخ سود بانکی یک موضوع 
اجتناب‌ناپذیر در اقتصاد ایران بود؛ چراکه تورم 
در حال افزایش و نرخ بهره منفی شده بود؛ در 
چنین شرایطی اواخر سال قبل بانک مرکزی در 
یک اقدام یک‌شبه نرخ گواهی سپرده بانکی را 
به 30درصد افزایش داد تا قدم‌های مؤثری برای 
جلوگیری از رشد ارزش دارایی‌ها و کنترل تورم 
بردارد. اما این افزایش نرخ، زنگ آغاز رقابت 
برای افزایش بیشتر نرخ بهره بود؛ هرچند به‌دلیل 
رشد تورم و نرخ بهره منفی این رقابت از مدت‌ها 
قبل آغاز شده بود، اما گویا صدور این مجوز نوعی 
تأییدیه برای اعمال نرخ‌های بالاتر از سوی بانک‌ها 
بود. در چنین شرایطی از همان زمان بانک‌ها 
تلاش کردند بهره‌های بالاتری را به مشتریان 
پیشنهاد دهند و حتی بنا بر اخبار غیررسمی به 
مشتریان کلان‌تر سود‌های بالاتری بدهند. در 
چنین شرایطی آنطور که شواهد میدانی نشان 
می‌دهد میانگین نرخ‌های بهره بانکی به حوالی 
29 تا 32درصد رسیده بود؛ این در حالی است 
که طبق آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار، 
بانک‌ها باید به انواع سپرده‌های کوتاه و بلندمدت 
از 5درصد تا ۲۲.۵درصد سود پرداخت کنند. این 
اما همه ماجرا نیست. هم‌راستا با افزایش نرخ بهره 
بانکی نرخ سود اوراق بدهی که ابزاری برای تامین 
مالی دولت نیز هست افزایش یافت؛ به‌طوری که 
نرخ بهره اسناد خزانه اسلامی در بازار سرمایه به 
40درصد رسید که آثار بسیار زیانباری در بورس 

داشت.

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

قیمت جهانی نفت تحت‌تأثیر عرضه 
داوطلبانه تولیدکنندگان اوپک پلاس 
و افزایش مصرف سوخت در فصل 
تعطیلات تابستانی، افزایش یافت و هر 

بشکه نفت برنت به 84.37 سنت رسید.

اتحادیه کارگری شرکت سامسونگ با 
حدود 82هزار کارگر، پس از توقف مذاکرات 
دستمزد با مدیریت شرکت، اعلام کرد قصد 
دارد نخستین اعتصاب خود را برای پرداخت 

عادلانه دستمزد انجام دهد.

قیمت جهانی طا تحت‌تأثیر 
انتظارات معامله‌گران برای اظهارنظر 
سیاستگذاران فدرال رزرو آمریکا برای 
کاهش نرخ بهره کاهش یافت و بهای هر 

اونس به 2257دلار و 70سنت رسید.

صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی خود 
از رشد اقتصادی چین را به‌دنبال نتایج 
قوی اقتصادی در سه‌ماهه اخیر تغییر داد. 
برآورد جدید برای رشد اقتصادی چین در 

سال۲۰۲۴ معادل5 درصد است.

سیجی آداچی، عضو هیأت مدیره بانک 
ژاپن )BoJ( معتقد است: اگر کاهش 
قابل‌توجه ین بر تورم تأثیر بگذارد، بانک 
مرکزی این کشور ممکن است نیاز به 

تعدیل سیاست پولی خود داشته باشد.

بازار طلا از سکه افتاد
بازارهای نفت و طلا تحرک بالایی ندارند. صندوق 
بین‌المللی پول به رشد اقتصادی چین خوش‌بین 
شده و ژاپنی‌ها، تغییر سیاست‌های پولی به‌واسطه 

کاهش ارزش ین را بررسی می‌کنند. 

وزیرکار با بیان اینکه تداوم طرح کالابرگ 
الکترونیک یکی از سفارش‌های اکید 
شهید رئیسی بود، ابراز امیدواری کرد که 
در آینده نزدیک مرحله بعدی کالابرگ 

الکترونیک اجرا شود.

آمارهای رسمی نشان می‌دهد: در دوماهه 
امسال 7400تن چای به ارزش 34.1میلیون 
دلار وارد کشور شده که این میزان در مقایسه 
با دوماهه سال قبل، به لحاظ وزنی ۴۵.۶ 
درصد و از نظر ارزش ۸.۶ درصد بیشتر است.

محمدعلی زهره‌ای، معاون وزیر راه و 
شهرسازی می‌گوید: ساخت کل 4 میلیون 
واحد نهضت ملی مسکن تا مرداد سال آینده 
آغاز می‌شود و تا این زمان، 2 میلیون واحد 

از نهضت ملی تحویل متقاضیان می‌شود.

وزیر جهاد کشاورزی از کاهش کم‌سابقه 
تورم مواد خوراکی و آشامیدنی در 
اردیبهشت‌ماه سال ‌جاری خبر داد 
و گفت: تورم سالانه خوراکی‌ها در 
اردیبهشت امسال به ۳۳.۷ درصد رسید.

انتقال کالا در گذرگاه‌های مرزی ایران 
و اقلیم کردستان عراق به ‌دلیل اعتراض 
رانندگان به وضع عوارض 15هزار دیناری 
از سوی اقلیم متوقف شده بود، اما از 

دیروز، به روال سابق برگشت.

شركت راه آهن اعلام كرد: پیش فروش 
بخش دوم بلیت‌های خرداد ماه براي 
بازه زمانی 19 تا ۳۱ خرداد، از امروز آغاز 
می‌شود. فروش بليت از ساعت 8 صبح در 

سكوهاي اينترنتي فعال خواهد شد.

 از سرگیری مبادله کالا  
دولت در حال ارزیابی تمدید طرح کالابرگ است. تورم 
خوراکی‌ها به کف رسیده و واردات چای به اوج برگشته 
است. در این میان وعده جدیدی برای تعیین تکلیف 
نهضت ملی مسکن تا مرداد سال آینده به گوش می‌رسد.

محمد آیینی، مدیر عامل بازآفرینی شهری ایران با اشاره به اینکه دیروز از ۱۶ هزار واحد 
مسکونی نوسازی شده در بافت‌های فرسوده بهره‌برداری شد، گفت: با احتساب این 
واحدها، تعداد واحدهای افتتاح شده از ۱۰۰ هزار واحد مسکونی عبور کرد. آیینی، پیش 

از این از زندگی حدود 10میلیون نفر در بافت فرسوده خبر داده بود.

اصغر بالسینی، سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران اعلام کرد: از ابتدای امسال تا 
هشتم خرداد ماه، حدود ۱۱.۷ میلیارد دلار تأمین ارز از سوی بانک مرکزی برای واردات 
کالاهای مختلف اختصاص یافته است. بخشی از این ارزها با قیمت 28500 ارائه شده 

و بخشی هم با قیمت ارز نیمایی به واردکنندگان داده شده است.

100
هزار واحد

11/7
میلیارد دلار

تره‌بار

قیمت میوه‌های نوبرانه در میادین 
قیمت میوه‌های نوبرانه در میادین میوه‌و‌تره‌بار به 
زیر ۱۰۰هزار تومان در هر کیلو رسیده است. به 
گزارش همشهری، طبق نرخنامه سازمان میادین میوه و 
تره‌بار، در حال حاضر آناناس، چغاله بادام و زردآلو گران‌ترین 
میوه‌ها هستند. براساس نرخنامه سازمان میادین میوه 
و تره‌بار تهران هر کیلو آناناس طلایی ۱۱۵هزار تومان، 
چغاله‌بادام ۹۵هزار تومان و زردآلوی پیش‌رس ۸۵هزار تومان 
است. این در حالی است که قیمت دیگر میوه‌های نوبرانه 
پایین‌تر است. هر کیلو توت فرنگی ۸۲هزار تومان، توت 
سفید ۶۵هزار تومان، گیلاس پیش‌رس ۶۵هزار تومان، شلیل 
۶۵هزار تومان، توت سیاه ۶۰هزار تومان و هلوی پیش‌رس 
۵۲هزار تومان است. قیمت میوه در میادین میوه و تره‌بار 

ارزان‌تر از خرده‌فروشی‌های سطح شهر است. 

1411 واحد صنعتی در سال 1402 احیا شده‌اند
 براساس آمارها، در دولت سیزدهم 8114 واحد اقتصادی راکد احیا شده‌اند و برای سال‌جاری

 هم  احیای 1959واحد هدف‌گذاری شده است

قیمت میوه در میادین میوه و تربار )1کیلوگرم/ تومان(
۱۱۵.۰۰۰آناناس

۹۵.۰۰۰چغاله بادام
۸۵.۰۰۰زردآلو

۸۲.۰۰۰توت‌فرنگی
۶۵.۰۰۰توت سفید

۶۵.۰۰۰گیلاس
۶۵.۰۰۰گوجه سبز شمالی

69.۰۰۰-65.۰۰۰موز
۶۰.۰۰۰توت سیاه

۵۵.۰۰۰ازگیل ژاپنی
۵۲.۰۰۰هلو

۲۱.۰۰۰طالبی
۲۱.۰۰۰جانا

۱۳.۵۰۰-۱۰.۰۰۰هندوانه

بازگشت چوب و کاغذ به مازندران
طبق اظهارات مقامات دولتی، واحدهای صنعتی، معدنی، 
کشاورزی، صنایع غذایی، تبدیلی و خدماتی احیاء شده در استان 
مازندران، به‌طور میانگین بیش از 7 سال تعطیل و نیمه تعطیل 
بوده‌اند که در دولت سیزدهم با اعتبار 15هزار و 954میلیارد 
تومانی به مدار تولید و فعالیت برگشته‌اند. نخستین پیامد احیای 

395واحد تولیدی، صنعتی و خدماتی در استان مازندران، 
اشتغال‌زایی ۹۵۶۴ نفری در این استان بوده که ایجاد شده است. 
بزرگ‌ترین واحد احیا‌شده در استان مازندران، کارخانه چوب و 
کاغذ است که احیای آن به رشد 26برابر ظرفیت تولید و افزایش 

23برابری ارزش شرکت منجر شده است.

وضعیت چوب و کاغذ مازندران

میزان تغییرچیزی که شدچیزی که بودعنوان

26برابر120.000تن4.700تنظرفیت تولید

23برابر11.000میلیارد تومان480میلیارد تومانقیمت‌گذاری کارخانه

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت   با تأکید بر 
استمرار نهضت احیای واحدهای صنعتی، گفت: در 
سال گذشته 1411واحد صنعتی به چرخه اقتصاد 
کشور بازگشته و برنامه دولت برای سال‌جاری نیز 
بازگرداندن 1959واحد تولیدی صنعتی به چرخه 
اقتصادی کشور است. فرشاد مقیمی، احیای واحدهای 
راکد را فقط یکی از برنامه‌های دولت در حوزه ارتقای 
صنعتی عنوان کرد که همزمان با آن 2برنامه برای 
»افزایش ظرفیت تولید واحدهایی که کمتر از 
ظرفیت فعالیت می‌کنند« و »نوسازی و بازسازی در 
بخش صنعت« هم در دستور کار قرار دارد. او اظهار 
کرد: در سال گذشته، برنامه افزایش ظرفیت تولید 
برای3200واحد فعال با ظرفیت پایین اجرا شد و در 
سال‌جاری نیز برای افزایش ظرفیت3600واحد تولید 
و صنعتی برنامه‌ریزی شده است. معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت، معتقد است: اجرای برنامه نوسازی 
و بازسازی صنایع، ضمن اینکه از راکد شدن دوباره 
آنها جلوگیری می‌کند، کاهش سهم هزینه انرژی در 

قیمت محصولات تولید را نیز به‌دنبال خواهد داشت.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

 ترکیب واحدهای احیاء شده

444610

واحدهای احیا‌شده  در دولت سیزدهم تا پایان 1402

واحد8114
واحدهای احیا‌شده در سال 1402

واحد1411

اشتغال احیا‌‌شده

شغل191/000
سرمایه احیا‌شده

همت240

احمد میرخداییگزارش
روزنامه‌نگار

اعتراض بازار سرمایه به چیست؟

به‌دنبال افزایش نرخ سود اوراق بدهی، بازار سرمایه که به‌شدت از این 
موضوع آسیب دیده بود شروع به اعتراض کرد و این موضوع درنهایت 
منجر به برگزاری 6جلسه مفصل بین مسئولان بازار سرمایه با مقامات 
دولت، سازمان برنامه و بانک مرکزی شد. این جلسات بعد از آن برگزار 
شد که شاخص‌های بورس با افت‌های سنگینی مواجه شدند. نهایتا مقرر 

شد برنامه مهار بانک‌ها برای افزایش نرخ سود بانکی به اجرا دربیاید.

فواید افزایش نرخ بهره

   زمانی که نرخ تورم افزایش می‌یابد، بانک مرکزی در راستای یک 
سیاست انقباضی، اقدام به افزایش نرخ بهره می‌کند. 

   زمانی که رکود بر اقتصاد حکمفرماست، بانک مرکزی نرخ بهره را 
کاهش می‌دهد تا نقدینگی به سمت تولید سرازیر شود.

   نرخ بهره یک ابزار ضد‌تورمی است. کشور‌هایی که مانند ایران از 
طریق کنترل نرخ بهره در تلاشند تورم را مهار کنند آرژانتین و ترکیه 

هستند.

کنترل نرخ‌های سود بانکی مؤثر نیست!

بانک مرکزی با تأکید بر رعایت نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار 
توسط بانک‌ها نسبت به سلب صلاحیت مدیران عامل و اعضای هیأت 
مدیره درصورت تخطی هشدار داد. البته موضوع اصلی بازار سرمایه 
نرخ‌های سود بانکی نیست و اعتراض فعالان بازار سرمایه به افزایش 
نرخ سود اوراق بدهی است که منجر به کاهش ورود پول به بازار سرمایه 

شده است.

زیان‌های افزایش نرخ بهره

   افزایش نرخ بهره هزینه تمام‌شده پول را برای تولیدکننده‌ها افزایش 
می‌دهد.

    اصلی‌ترین بخش‌هایی که از افزایش نرخ بهره آسیب می‌بینند 
تولیدکننده‌‌ها هستند؛ به همین دلیل تحت‌تأثیر رشد نرخ بهره رشد 

اقتصادی هم کاهش می‌یابد.
    با افزایش نرخ بهره سرمایه‌گذاری در بورس جذابیت خود را از دست 

می‌دهد و شاخص‌های بورس با افت مواجه می‌شوند.


